

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2019
- GABPREF**

O CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no **DECRETO Nº 2257, DE 30 DE AGOSTO DE 2019, HOMOLOGA** o processo de Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços nº 01/2019, oriundo do Pregão Eletrônico 01/2019 do **Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha – Campus São Borja**, que tem por objeto a **registro de preços para aquisição de mobiliário escolar, para todos os ambientes administrativos e pedagógicos conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos**, em que foram registrados os preços das empresas **PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS**, inscrita no CNPJ sob nº 91.404.251/0001-97, **HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 66.455.593/0001-99 e **WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 05.634.834/0001-72, referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

ITEM DA ATA	DESCRIÇÃO	QTD ATA	QTD SOLICITADA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	FORNECEDOR
GRUPO 1 – CADEIRAS E ESTOFADOS						
3	CADEIRA TIPO EXECUTIVA.	1.060	8	R\$ 970,20	R\$ 7.761,60	PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS
6	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA.	3.071	436	R\$ 797,37	R\$ 347.653,32	PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS
7	CADEIRA APROXIMAÇÃO DIRETOR S COM BRAÇO	1.047	152	R\$ 550,20	R\$ 83.630,40	PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS
8	CADEIRA FIXA SEM APOIO DE BRAÇO PARA LABORATÓRIO	3.846	12	R\$ 350,28	R\$ 4.203,36	PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS
10	CONJUNTO LONGARIA 03 LUGARES	962	1	R\$ 970,20	R\$ 970,20	PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS
GRUPO 4 – MESAS ESCRITÓRIO						
27	MESA PARA SERVIDOR EM L 140CM	622	22	R\$ 967,00	R\$ 21.274,00	HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA
29	MESA PARA SERVIDOR 140CM	936	387	R\$ 610,00	R\$ 236.070,00	HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA
30	MESA PARA SERVIDOR 160CM	269	4	R\$ 660,00	R\$ 2.640,00	HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA
31	MESA DE REUNIÃO REDONDA 120CM	273	15	R\$ 668,00	R\$ 10.020,00	HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA
32	MESA DE REUNIÃO	135	4	R\$ 1.114,00	R\$ 4.456,00	HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA

Assinatura



PREFEITURA DE
SOBRAL



	RETANGULAR 270CM.					
33	GAVETEIRO VOLANTE 03 GAVETAS	1.349	433	R\$ 579,00	R\$ 250.707,00	HOME OFFICE MÓVEIS LTDA
GRUPO 3 - ESTANTES ESCOLARES						
17	ESTANTE FACE SIMPLES	373	37	R\$ 1.113,00	R\$ 41.181,00	WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA
ESTOFADOS (ITENS AVULSOS)						
22	ESTOFADO 02 LUGARES	176	25	R\$ 2.267,51	R\$ 56.687,75	WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA
TOTAL					R\$ 1.067.254,63	

Sobral - CE, 28 de novembro de 2019.


David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito